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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashitresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr. 744/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtardt: Afijete Sada
Gllogjani kryesuese, Ferki Xhaferi dhe Adnan Konushevci anétaré, duke vendosur pérkitazi
me apelin e kandidatit pér anétaré t& Kuvendit Komunal né Komunén e Gjakovés Gjoké
Sokoli nga subjekti politik Nisma Socialdemokrate - BKD, dega né Komunén e Gjakovés,
paraqitur kundér vendimit me numé&r 2948/2021 i datés 03.11.2021, t& Komisionit Qendror t&
Zgjedhjeve (KQZ), pér Shpalljen e Rezultateve pérfundimtare pér Zgjedhjet Lokale 2021, pér
Kuvendin Komunal, n€ seancén e panelit t& mbajtur me daté 05.11.2021, mori kété:

VENDIM

REFUZOHET i pabazuar apeli Anr.744/2021 i dat&s 03.11.2021 i parashtruar nga kandidati
pér anétaré t&€ Kuvendit Komunal né Komunén e Gjakovés Gjoké Sokoli nga subjekti politik
Nisma Socialdemokrate - BKD, dega né Komunén e Gjakovés, paraqitur kundér vendimit me
numér 2948/2021 i datés 03.11.2021, & Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), pér
Shpalljen e Rezultateve pérfundimtare pér Zgjedhjet Lokale 2021, pér Kuvendin Komunal,
me t& cilin ka kérkuar rinumérimin e gendrave t& votimit né¢ Komunén e Gjakovés.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé apel me datén 03.11.2021 né ora 16:12, nga Gjoké Sokoli nga
subjekti politik Nisma Socialdemokrate - BKD, dega né Gjakové, duke pretenduar se i jané
zhdukur dhe keqpérdorur shume vota nga subjekti politik Nisma dhe te tjerat parti pasi q&
nuk pasur komisionar dhe as vézhgues. Parashtruesi i apelit kérkon nga PZAP-i & ti
rinuméroj kutit e votimit ne gendrat votuese dhe thekson se déshmité e votuesve pjesérisht i
kan& bashkangjitur n& njé listg tjetér.

NE pérgjigjen né ankesé té datés 04.1 1.2021, t&¢ KQZ-s€ theksohet se né bazé t& Rregullés
Zgjedhore 06/2013, procedura e Qendr&s s¢ Numérimit dhe Rezultateve nuk lejon asnjé
Formular t& Rezultateve t& kaloj& (t& procedohet si i rregullt) nése nuk pérputhen votat e
subjekteve me votat e kandidatéve q& do t& thoté se né&se subjekti nuk ka vota dhe kandidatét
kané vota, atéher& Formulari nuk procedohet i rregullt dhe shkon né auditim ose subjekti ka
vota dhe kandidaté nuk kan& vota, formulari nuk procedohet si i rregullte dhe shkon né
auditim. Ndér t& tjera &shté theksuar se auditimi kontrollon t& gjitha kéto raste dhe né bazé t&
gjeturave pérgatit raportin dhe QNR né bazé t& raportit t& auditimit i rekomandohet KQZ-s&
g€ vendvotimet q& kané probleme t& ké&saj natyre t€ rinumérohen. Andaj asnjé formular qé&
nuk ka pérputhje nuk mund t& procedohet si i rregullt dhe i nj&jti i nénshtrohet auditimit



k&shtu & vendvotimi né fjalg &shté verifikuar dhe i njé&jti nuk &shté rekomanduar nga QNR-
ja.

PZAP-i, pas shqyrtimit paraprak t& besueshmérisé¢ s¢ ankesé€s dhe vlerésimit t& pretendimeve
ankimore, g€ gjenden né& shkresat e [&ndés, né kuptim t& nenit 117 paragrafi 2 dhe 3 t&€ LZP-
s&, gjeti se:

Apeli éshté i pabazuar

PZAP-i, konstatoi se pretendimet ankimore jang t&€ pabazuara ngase parashtruesi i apelit
kérkon q€ t&€ rinum&rohen kutité n& gendrat votuese komunén e Gjakovés. Mirépo,
pretendimet n& apel me asnjé prové bindése nuk i ka déshmuar se ng cilat vendvotime jang
béré parregullsi, ashtu si¢ pretendon, por vetém i potencon disa emra t& disa shkollave si dhe
duke mos treguar se sa vota i mungojng, prandaj lidhur me ké&t& ¢éshtje PZAP-i, apelin e
parashtruar e konsideron si t& pérgjithésuar dhe t& pa bazuar né& fakte, d&shmi t& qarta dhe
bindése konform dispozités ligjore t& nenit 117 i Ligjit nr. 03/-073 pé&r Zgjedhjet e
Pérgjithme né Republikén e Kosovés.

Prandaj, PZAP-i, konstatoi se pretendimet n& apel jan& t& pabazuara ngase parashtruesi i
apelit nuk ka specifikuar asnj& vendvotim, pasi q¢ vendvotimet né t& cilat zhvillohet votimi
jané t& pércaktuara me numra pérkatés, e pér te cilén pala ankuese nuk i ka potencuar edhe
pse barra e t& provuarit bie mbi parashtruesin e apelit.

Andaj, nisur nga arsyet e theksuara mé lart€ né nenin 117 dhe 118 paragrafi 1 t& LZP-sé,
paneli, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.744/2021 mé datén 05.11.2021

sé, né Gjykatén Supreme té Kosovés, brenda njézetekatér (24) oré
pranimit té kétij vendimi.
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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zualbe i Predstavke

Anr. 744/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtarét: Afijete Sada
Gllogjani kryesuese, Ferki Xhaferi dhe Adnan Konushevci anétaré, duke vendosur pérkitazi
me apelin ¢ kandidatit pér anétaré t& Kuvendit Komunal ng& Komunén e Gjakovés Gjoké
Sokoli nga subjekti politik Nisma Socialdemokrate - BKD, dega né Komunén e Gjakovés,
paragitur kundér vendimit me numér 2948/2021 i datés 03.11.2021, t& Komisionit Qendror t&
Zgjedhjeve (KQZ), pér Shpalljen e Rezultateve pérfundimtare pér Zgjedhjet Lokale 2021, pér
Kuvendin Komunal, né seancén e panelit t&€ mbajtur me dat& 05.11.2021, mori k&té:

VENDIM

REFUZOHET i pabazuar apeli Anr.744/2021 i dat&s 03.11.2021 i parashtruar nga kandidati
pér anétars t& Kuvendit Komunal n& Komunén e Gjakovés Gjoké Sokoli nga subjekti politik
Nisma Socialdemokrate - BKD, dega né Komunén e Gjakovés, paraqitur kundér vendimit me
numér 2948/2021 i datés 03.11.2021, t&¢ Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), pér
Shpalljen e Rezultateve pérfundimtare pér Zgjedhjet Lokale 2021, p&ér Kuvendin Komunal,
me t& cilin ka kérkuar rinumé&rimin e gendrave t& votimit né¢ Komunén e Gjakovés.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé& apel me datén 03.11.2021 né ora 16:12, nga Gjok& Sokoli nga
subjekti politik Nisma Socialdemokrate - BKD, dega n& Gjakové, duke pretenduar se i jané
zhdukur dhe keqgpérdorur shume vota nga subjekti politik Nisma dhe te tjerat parti pasi qé
nuk pasur komisionar dhe as vé&zhgues. Parashtruesi i apelit kérkon nga PZAP-i g€ ti
rinumé&roj kutit e votimit ne gendrat votuese dhe thekson se d&shmité e votuesve pjesérisht i
kang bashkangjitur n& nj& listé tjetér.

N& pérgjigjen n& ankesé t& datés 04.11.2021, t& KQZ-sé theksohet se n& bazg t& Rregullés
Zgjedhore 06/2013, prdéedura ¢ Qendrés s&¢ Numérimit dhe Rezultateve nuk lejon asnjé
Formular t& Rezultateve t& kalojé (t& proceé_iohet si i rregullt) nése nuk pérputhen votat e
subjekteve me votat ¢ kandidatéve q& do t& thot& se nése subjekti nuk ka vota dhe kandidatét
kan& vota, at&heré Formulari nuk procedohet:i rregullt dhe shkon né& auditim ose subjekti ka
vota dhe kandidaté nuk kan& vota, formulari nuk procedohet si i rregullte dhe shkon né
auditim. Ndér t& tjera éshté theksuar se auditimi kontrollon t& gjitha kéto raste dhe né baz& &
gjeturave pérgatit raportin dhe QNR né& bazé t& raportit t& auditimit i rekomandohet KQZ-s&
qé& vendvotimet q& kané probleme t& k&saj natyre t& rinumé&rohen. Andaj asnjé formular g€
nuk ka pérputhje nuk mund t& procedohet si i rregullt dhe i nj&jti i nénshtrohet auditimit



késhtu q& vendvotimi né& fjalé &sht& verifikuar dhe i nj&jti nuk &shté rekomanduar nga QNR-
ja.

PZAP-i, pas shqyrtimit paraprak t& besueshméris¢ s& ankesés dhe vlerésimit t& pretendimeve
ankimore, q¢ gjenden n€ shkresat ¢ 1€nd&s, n€ kuptim t€ nenit 117 paragrafi 2 dhe 3 t& LZP-
s&, gjeti se:

Apeli éshté i pabazuar

PZAP-i, konstatoi se pretendimet ankimore jan& t& pabazuara ngase parashtruesi i apelit
kérkon q& t&€ rinumérohen kutité né gendrat votuese komunén e Gjakovés. Mirépo,
pretendimet n& apel me asnjé prové bindése nuk i ka déshmuar se né cilat vendvotime jang
béré parregullsi, ashtu si¢ pretendon, por vetém i potencon disa emra t& disa shkollave si dhe
duke mos treguar se sa vota i mungojné, prandaj lidhur me két& ¢&shtje PZAP-i, apelin e
parashtruar e konsideron si t& pérgjithésuar dhe t& pa bazuar né fakte, d&shmi t& garta dhe
bindése konform dispozités ligjore t& nenit 117 i Ligjit nr. 03/-073 pér Zgjedhjet e
Pérgjithme n& Republikén e Kosovés.

Prandaj, PZAP-i, konstatoi se pretendimet n& apel jané t& pabazuara ngase parashtruesi i
apelit nuk ka specifikuar asnj& vendvotim, pasi q& vendvotimet né & cilat zhvillohet votimi
jané t& pércaktuara me numra pérkatés, e pér te cilén pala ankuese nuk i ka potencuar edhe
pse barra e t& provuarit bie mbi parashtruesin e apelit.

Andaj, nisur nga arsyet e theksuara m& lart€ n& nenin 117 dhe 118 paragrafi 1 t&€ LZP-sg,
paneli, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.744/2021 mé datén 05.11.2021

sé, né Gjykatén Supreme té Kosovés, brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes-
pranimit té kétij vendimi.



